



מרכז המידע למודיעין ולטרור  
המרכז למורשת המודיעין (מל"מ)

22 באוקטובר 2007

## הרשות הפלסטינית שחררה (ועצרה מחדש) מחבלים שתכננו להתנקש בחיי ראש ממשלת ישראל בעת שעמד לבקר ביריחו (סוף יוני 2007)

---



שיירת ראש הממשלה אהוד אולמרט מגיעה לשיחות ביריחו ב-6 באוגוסט. הביקור התקיים תחת אבטחה כבדה על רקע המידע בדבר כוונת ההתנקשות בראש הממשלה. (רויטרס, 6 באוגוסט. צלם: לואי אבו היכל)

## כללי

1. בישיבת ממשלה שהתקיימה ביום א' 21 באוקטובר 2007 חשף ראש השב"כ יובל דיסקין כי הרשות הפלסטינית שיחררה שלושה מחבלים עצורים, חברי חוליה, שהתכוונה להתנקש בחיי ראש ממשלת ישראל. ההתנקשות אמורה היתה להתבצע בעת ביקורו של ראש הממשלה ביריחו, שהיה מתוכנן להתבצע בסוף חודש יוני. **הביקור בוטל בסופו של דבר** (כנראה מסיבות מדיניות) ויצא לפועל ב- 6 באוגוסט 2007.

2. להלן תמונת המצב אודות הפרשה:

א. בסוף חודש יוני 2007 העביר שירות הביטחון הכללי לפלסטינים שמות חברי חוליית מחבלים שתכננה לפגוע בראש הממשלה אהוד אולמרט בעת שאמור היה להיפגש בסוף יוני ביריחו עם יו"ר הרשות הפלסטינית אבו מאזן. הפגישה לא יצאה לפועל אולם כתוצאה מהמידע על כוונת ההתנקשות ננקטו ב- 6 באוגוסט אמצעי הגנה מוגברים סביב ראש הממשלה ושיירתו בעת ביקורם ביריחו.

ב. בעקבות המידע שהועבר ע"י ישראל עצרו מנגנוני הביטחון של הרשות הפלסטינית **שלושה מחבלים**. שני מחבלים נוספים חברי החוליה נעצרו ע"י כוחות הביטחון הישראליים. שני מחבלים שנעצרו ע"י הרשות הפלסטינית היו אנשי מנגנון הביטחון הלאומי ומחבל נוסף אשר שרת במודיעין הכללי. שניים משלושת העצורים שבידי הרשות הפלסטינית היו גם פעילים בפת"ח/תנזים.

ג. **המחבלים העצורים הודו כי תכננו לבצע ירי על שיירת ראש הממשלה**. למרות זאת שוחררו ב-26 בספטמבר בתום חקירתם שלושת המחבלים העצורים, שהיו בידי הרשות הפלסטינית. הגרסאות הפלסטיניות לסיבה לשחרורם הן סותרות: "מקורות ביטחון" פלסטינים טענו בפני כתב הארץ כי שחרורם נעשה בטעות ומשהתבררה הטעות הם נעצרו שוב; לעומתם "מקורות מדיניים" ברשות הפלסטינית טענו כי השלושה שוחררו מאחר ולא הייתה להם תוכנית ממשית לבצע פיגוע (הארץ, 22 באוקטובר).

ד. יודגש כי חוליית המחבלים שנחשפה הורכבה **מאנשי מנגנוני הביטחון** מצוידים באמצעי לחימה ובעלי נגישות טובה לאזור יריחו. אנשי ביטחון אלו היו אמורים להיות מוצבים במעגל האבטחה החיצוני של מנגנוני ה"רשות" על הכביש המוביל ליריחו או מסביב לבית המלון אינטרקוטיננטל לשם אמורה הייתה להגיע שיירת אולמרט (ידיעות אחרונות, 22 באוקטובר).

3. **עיתון הארץ דיווח כי ביום ו' האחרון (19 באוקטובר) שבו מנגנוני הביטחון ועצרו שניים משלושת המחבלים ששחררו.** לפי אותו דיווח ישראל שבה ועצרה את המחבל השלישי, שהיה עצור בידי הפלסטינים. הרשות הפלסטינית, להערכתנו, במגמה להדוף את ההאשמות הישראליות, איפשרה לכתבים ישראלים לקיים ראיונות קצרים עם שני המחבלים העצורים בבתי הכלא ביריחו. השניים, מחמד ע'רוף ומחמד חמדאן, רואיינו ע"י כתבי הארץ וידיעות אחרונות והכחישו (כצפוי) את המידע שבידי ישראל (הארץ, ידיעות אחרונות, 22 באוקטובר).

## תגובות הרשות הפלסטינית

4. תגובות בכירים בפת"ח, במנגנוני הביטחון ובראשות הפלסטינית להאשמות הישראליות התאפיינו לרוב **בסתירות בולטות ובחוסר אמינות.** חלקם הכחישו מכל וכל את עצם הכוונה להתנקש בחיי ראש הממשלה או לחילופין ניסו להמעיט במידת הרצינות של האירוע. חלקם (ראש מנגנוני הביטחון) הודו כי שלושת חברי החוליה נעצרו והוסיפו כי שניים אנשי החוליה עודם עצורים, תוך שהם מתעלמים מהשלב של שחרורם ומעצרים מחדש במאפיינים של "הדלת המסתובבת".

5. להלן עיקרי התגובות של בכירים בפת"ח, במנגנוני הביטחון וברשות הפלסטינית:

א. **סלאם פיאצ', ראש ממשלת הרשות הפלסטינית,** התבטא בפני עיתונאים ישראלים לפני פגישתו עם יו"ר הכנסת דליה איציק, ששלושת החשודים שעצרה הרשות שוחררו לאחר שלושת חודשי חקירה משום

שלא נמצאו ראיות נגדם. אולם דקות אחדות לאחר מכן, בפגישה בארבע עיניים הוא עדכן את דליה איציק ששניים מהחשודים נעצרו מחדש על פי הוראתו ביום שישי (19 באוקטובר) לאחר שפרטי המקרה נודעו לו לראשונה. **פיאצ' הודה כי "זו הייתה טעות, זה היה כשל מערכות שלנו"** (הארץ, מעריב, 22 באוקטובר). דבריו אלו של פיאצ' לא צוטטו בכלי התקשורת הפלסטיניים.

ב. **לואא' (אלוף) תופיק אלטיראוי, ראש המודיעין הכללי, מסר לסוכנות הידיעות הפלסטינית (ופא, 21 באוקטובר) כי חברי החוליה עדיין עצורים ונחקרים.** הוא הוסיף כי הדבר אינו צריך להוות אמתלה לעיכוב המו"מ בין הפלסטיניים לישראלים. בראיון לסוכנות הידיעות הצרפתית (21 באוקטובר) הוא מסר כי נעצרו ונחקרו שני אנשים וחקירתם עדיין נמשכת. **ראש המודיעין הצבאי עמיד (תא"ל) מאג'ד פרג' טען כי לחוליה שנעצרה אין קשר לדברים שיוחסו לה.** לדבריו, שניים מחבריה עדיין עצורים וחבר נוסף שוחרר משום שלא נמצאו נגדו הוכחות (סוכנות מען, 21 באוקטובר).

ג. **אחמד עבד אלחמן דובר פת"ח** הכחיש מכל וכל את דבריו של ראש השב"כ. הוא ציין כי "הסיפור הזה מפוברק ומטרתו להטיל ספק במאמצי תנועת פת"ח, ובמאמציו של הנשיא אבו מאזן, להשיג שלום צודק בין העם הפלסטיני לעם ישראל". הוא קרא לכל כלי התקשורת "להפסיק ולהתייחס לסיפור השקרי הזה" (סוכנות ופא, 21 באוקטובר). פת"ח/ גדודי חללי אלאקצא יצאו בהודעה שהכחישה מכל וכל עצם קיום הפרשה (פאל-פרס, 21 באוקטובר).

ד. **יאסר עבד אל רבה, מזכיר הועד הפועל של אש"פ** טען גם הוא כי "הישראלים פברקו אירוע במטרה לפגוע בתהליך המדיני". בהדגישו כי אש"פ נחושה לדבוק בתהליך המדיני. הוא הוסיף כי גם אם יוכח שפעילים מיריחו זממו להתנקש בחייו של אולמרט, ולטענתו הדבר אינו נכון, ישראל אינה צריכה להעניש את העם הפלסטיני כולו (רדיו קול פלסטין, 21 באוקטובר).

## תגובות בכירים ישראלים

6. משנודע לישראל על שחרורם של שלושת המחבלים העצורים היא העבירה במספר ערוצים, מדיניים וביטחוניים, מחאות לרשות הפלסטינית על תופעת "הדלת המסתובבת". בנוסף לכך נמנע מאז סוף ספטמבר מאישים ישראלים להיכנס ליריחו ולשטחי A שבשליטת הרשות הפלסטינית.

7. דובר **משרד החוץ** בהתייחסו לפרשה (21 באוקטובר) ציין כי ישראל העלתה בפני ההנהגה הפלסטינית מספר פעמים את תופעת "הדלת המסתובבת". הדובר הוסיף כי **שרת החוץ ציפי לבני** העלתה נושא זה בפני בני שיחה האמריקאים והפלסטינים. על פי דיווח ב"הארץ" הגישה ישראל ביום שישי האחרון (19 באוקטובר) מחאה רשמית לרשות הפלסטינית בעניין שחרור העצורים, בעת פגישת צוותי המו"מ בירושלים. יום לפני כן אמרה שרת החוץ לראש ממשלת הרשות הפלסטינית סלאם פיאצי כי "חזרה למדיניות של 'דלת מסתובבת' פוגעת ביכולת ישראל לתת אמון בצד הפלסטיני".

8. מסר דומה העביר בשבוע שעבר **ראש הממשלה אהוד אולמרט** לשרת החוץ של ארה"ב בעת ביקורה בישראל (הארץ, 22 באוקטובר). ראש הממשלה, בעת טיסתו לפאריס, ציין כי לא ניתן לעבור לסדר היום על שחרור המעורבים בפרשה ע"י הרשות הפלסטינית. אולם הוא הוסיף כי אין בדעתו לתת לאירוע זה להעיב על המו"מ עם הפלסטינים ולפגוע בשיחותיו עם אבו מאזן (Ynet, 22 באוקטובר). "גורם מדיני בכיר המקורב לראש הממשלה" התבטא: "אני מתייחס לעניין הזה בחומרה. התקרית הזאת מעלה חשש כבד נוסף למצבו הכללי של השלטון הפלסטיני כפרטנר. שחרור מתכנני ההתנקשות ממעצר אינו מוסיף לאמון בין הצדדים במסגרת התהליך המדיני" (ידיעות אחרונות, 22 באוקטובר).